
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  137/2021 - DL

259/2021

259/2021

04/10/2021

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

259/2021

137/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

18/10/2021

18/10/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA AUMENTO DECARGA NA REDE ELÉTRICA DO ESF 

DO DISTRITO DE CIPOLÂNDIA E COORDENADORIA CONTROLE DE VETORES.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.083.3.3.90.30.00.00.00.00 (75),  2.083.4.4.90.52.00.00.00.00 (94)

DANIEL CASANOVA LOPES EIRELI     (5756)

1

ELETRODUTO PVC  DE 1  POLEGADA ROSCAVEL

UN 12,00  0,0000 36,41    436,92

2

ABRAÇADEIRA COM CHAVETA TIPO "D" 1 POLEGADA

UN 30,00  0,0000 4,43    132,90

3

BUCHA COM ANEL S6

UN 60,00  0,0000 0,20    12,00

4

PARAFUSO CABEÇA PANELA/PHILIPS PARA BUCHA S6

UN 60,00  0,0000 0,15    9,00

5

PADRÃO TRIFÁSICO LADO REDE 100A - CABEAMENTO 35MM

UN 1,00  0,0000 4.228,00    4.228,00

6

PADRÃO TRIFÁSICO CONTRA REDE 80A CABEAMENTO 16MM

UN 1,00  0,0000 4.208,00    4.208,00

7

CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16/35

UN 20,00  0,0000 18,36    367,20

8

CONECTOR AMPACTINHO CUNHA TIPO III VERMELHO

UN 20,00  0,0000 5,00    100,00

9

CONECTOR AMPACTINHO CUNHA TIPO II VERDE

UN 20,00  0,0000 8,00    160,00

10

ARSTOP DE PVC P/SOBREPOR COM TOMADA 2P + T 20A

UN 10,00  0,0000 29,00    290,00

Total do Fornecedor: 9.944,02

Total Geral: 9.944,02

Aquidauana,   18   de  Outubro   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




